
1MJ,.

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2OO3-340 DU IEIt SEPTEN{BRE 2OO3

Portant création d'une commission d'enquête
chargée de vérifier certaines informations
relatives à la sécurité publique.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n" 90-032 du I I décembre 1990 portanr constitution de la République
du Bénin ;

vu la proclamation le 03 avril 2001 par la cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n" 2003-209 du l2 juin 2003 portant composition du
gouvernement ;

DECRETE:

Article l"': Il est créé une commission d'enquête chargée de vérifier certaines
informatior.rs relatives à la sécurité publique.

Article 2 : La commission est composée comme suit :

Président : Commandant MASSOU Mikaïla, chef sécurité des Transmissions
de la Présidence de la République ;

Vice-Président : Contmissaire de police de I "'" classe François Xavier DANON ,

Rapporteur : Commissaire de police de 2"''" classe Gaudens SEGBO ;

Adjudant-chef Célestin TETE, ;
Adjudant-chef Ousmane O. KASSIMOU ;

Membres:-



2

- Sergent-chef Lambert HOUESSOU;
- Sergent Marcellin SOUNON ;

- Monsieur Justin DIMON.

Article 3 : La cotnmission doit déposer impérativement le rapport de ses
investigations au Président de la République, le l5 septembre 2003

Article 4: les moyens matériels et linanciers nécessaires à I'accomplissement de la
mission sont fournis par le Ministre des Finances et de I'Economie.

Article 5: la ('on-rntission peut faire appel à toutes personnes susceptibles de
t sa mission.l'aider à remplir efïcacemen

\_7 Article 6 : le présent Décret sera publié au Journal Ofllciel.

Fait à Cotonou, le 1"'septembre 2003

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat. Chef du Gouvernement,

]lathieu KERIKOU

AMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 C ES 2 HAAC 2 INTENDANT/PR 2
PRESIDENTS E'I MEMBRES 08 JO I


